
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
DETERMINAZIONE N.29 
del 15 aprile 2021 
 
Oggetto: FORNITURA PIASTRE MONODUSO ADULTO PER IL DEFIBRILLATORI RESCUE SAM 

CIG: Z963162AB3 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
CONSIDERATO che per una buona manutenzione degli impianti DAE RESCUE SAM situati negli immobili 
gestiti da SPES srl, affinché siano costantemente conformi alle normative di sicurezza, occorre prevedere 
all’acquisto delle piastre monouso adulto. 
 
ATTESO che è stato evidenziato la loro scadenza e il ripristino urgente della loro sostituzione 
 
CONSIDERATO di dover intervenire, in maniera tempestiva, per non inficiare la sicurezza dell’impianto; 
 
VISTO l’acquisto dei defibrillatori presso Progetti Medical Solutions sito in via della Strada del Rondello,5-
10028 Trofarello TO Italia 
 
DATO ATTO che la suddetta ha fatto pervenire una offerta, che è stata ritenuta congrua; il costo unitario delle 
piastre monouso adulto per Rescue Sam è di 58€ + IVA 
 
RITENUTO opportuno, per il carattere di urgenza per il servizio del servizio dei defibrillatori presso gli immobili 
in gestione di Spes srl, affidare la fornitura delle piastre magnetiche adulti per i sette defibrillatori    RESCUE 
 SAM 
 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto per servizi 
inferiori a €. 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art. 1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 
 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del servizio, responsabile del settore tecnico, è la signora Marina 
Febbraio 
 
RICHIESTA con esito positivo la regolarità contabile alla Responsabile Amministrativa; 

 
DETERMINA 

 
▪ Di disporre, per i motivi sopra espressi, la fornitura delle piastre adulti per i defibrillatori  
▪ Di provvedere al pagamento su presentazione di regolare fattura; 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Febbraio Marina 
f.to digitalmente 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

